ПРОЕКТ
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область – Кузбасс
Калтанский городской округ
Совет народных депутатов
Калтанского городского округа
(шестой созыв, двадцать второе заседание)
	Р Е Ш Е Н И Е

от «___» _________ 2023 года                                                   № _____
Об установлении памятных мемориальных досок на фасадах многоквартирных домов Калтанского городского округа, в которых проживали участники Великой Отечественной войны
В целях увековечивания памяти участников Великой Отечественной войны, руководствуясь Положением «О порядке установки памятников, мемориальных досок, присвоения наименований улицам, площадям, иным территориям проживания граждан в Калтанском городском округе», статьей 26 Устава Калтанского городского округа – Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Калтанского городского округа
РЕШИЛ:
1. Установить 30 мемориальных досок с именами участников Великой Отечественной войны на фасадах многоквартирных домов Калтанского городского округа, в которых они проживали:

	№
	Фамилия Имя Отчество
	Дата рождения
	Дата смерти

	г. Калтан, пр. Мира,  23

	1
	Гаврилов Илья Егорович
	1902
	1992

	г. Калтан, пр. Мира, 25

	1
	Бочаров Василий Иванович
	1926
	1981

	г. Калтан, пр. Мира, 28

	1
	Заболотский Фавст Николаевич
	1923
	2005

	2
	Кунгуров Иван Михайлович
	1913
	1978

	3
	Фролков Дмитрий Семенович
	1916
	1965

	4
	Шемяков Петр Павлович
	1927
	1992

	5
	Шулятьев Иван Николаевич
	1922
	1984

	6
	Шумский Тихон Петрович
	1909
	1993

	г. Калтан, пр. Мира, 35

	1
	Глазко Вадим Робертович
	1926
	2022

	г. Калтан, пр. Мира, 36

	1
	Лапин Дмитрий Николаевич
	1924
	1997

	2
	Филонов Анатолий Павлович
	1921
	1984

	3
	Филонова Нина Николаевна
	1921
	1991

	г. Калтан, пр. Мира, 38

	1
	Бибко Владимир Павлович
	1924
	1995

	2
	Голованев Петр Дмитриевич
	1926
	1992

	3
	Михеев Михаил Владимирович
	1923
	1956

	г. Калтан, пр. Мира, 40

	1
	Витвинов Геннадий Тимофеевич
	1926
	1997

	2
	Найденко Мария Федосеевна
	1926
	2011

	3
	Сидоренко Вера Николаевна
	1923
	2000

	4
	Сидоренко Иван Трофимович
	1921
	1996

	г. Калтан, пр. Мира, 42

	1
	Дейч Рудольф Яковлевич
	1921
	1993

	2
	Савоськин Федор Иванович
	1920
	1981

	г. Калтан, пр. Мира, 44

	1
	Файнгерц Моисей Майоркович
	1911
	1971

	г. Калтан, пр. Мира, 45

	1
	Бусов Николай Петрович
	1925
	1990

	г. Калтан, пр. Мира,  46

	1
	Игнатов Николай Тихонович
	1916
	1998

	2
	Калинин Григорий Федорович
	1915
	2000

	3
	Сигаков Данил Григорьевич
	1918
	не установлено

	4
	Часовников Андрей Тимофеевич
	1925
	1991

	г. Калтан, пр. Мира,  47

	1
	Никитинский Николай Михайлович
	1925
	2004

	г. Калтан, пр. Мира,  49

	1
	Игонин Андрей Григорьевич
	1926
	1991

	г. Калтан, ул. Горького, 22

	1
	Титков Степан Тарасович
	1913
	1995

	2
	Якушев Федор Егорович
	1917
	1988

	3
	Якушева Анфиса Андреевна
	1922
	1995

	г. Калтан, ул. Горького, 32

	1
	Лемеш Виктор Яковлевич
	1926
	1997

	г. Калтан, ул. Горького, 38

	1
	Бранчуков Михаил Ильич
	1926
	2021

	2
	Киштеев Иван Васильевич
	1919
	1992

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и развитию местного самоуправления Совета народных депутатов Калтанского городского округа (Ю. М. Жданов).
    Председатель Совета народных депутатов
Калтанского городского округа

   М.В. Куликова